

Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S

Dyrskuevej 4, Hjortsballe, 7323 Give

Årsrapport for

1. oktober 2015 - 30. september 2016

CVR-nr. 25 80 30 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2016.

Verner Mikael Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S
Dyrskuevej 4
Hjortsballe
7323 Give

CVR-nr.: 25 80 30 00
Stiftet: 20. december 2000
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
17. regnskabsår

Bestyrelse

Per Hastrup, formand
Verner Mikael Hall
Vibeke Henningsdatter Hall

Direktion

Verner Mikael Hall, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er som tidligere år produktion og salg af børsteprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.777.551 kr. mod 9.514.531 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.933.485 kr. mod 1.572.434 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	9.777.551	9.514.531
1 Personaleomkostninger	-5.583.179	-5.652.736
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.297.683	-1.384.355
Andre driftsomkostninger	-266.227	0
Driftsresultat	2.630.462	2.477.440
Andre finansielle indtægter	219.987	134.721
2 Øvrige finansielle omkostninger	-369.062	-562.648
Resultat før skat	2.481.387	2.049.513
3 Skat af årets resultat	-547.902	-477.079
Årets resultat	1.933.485	1.572.434
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.933.485	0
Disponeret fra overført resultat	0	-427.566
Disponeret i alt	1.933.485	1.572.434

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	5.319.828	5.663.407
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.862.808	7.131.670
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.178	152.935
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.266.814</u>	<u>12.948.012</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.266.814</u>	<u>12.948.012</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.536.305	3.789.488
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.005.790	1.222.229
	Varebeholdninger i alt	<u>4.542.095</u>	<u>5.011.717</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.638.972	3.235.248
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	146.000
	Andre tilgodehavender	48.471	264.526
	Periodeafgrænsningsposter	213.777	152.324
	Tilgodehavender i alt	<u>3.901.220</u>	<u>3.798.098</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.427.209</u>	<u>630.679</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.870.524</u>	<u>9.440.494</u>
	Aktiver i alt	<u>23.137.338</u>	<u>22.388.506</u>

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	9.500.108	7.566.623
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	10.000.108	10.066.623
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	620.000	557.000
Hensatte forpligtelser i alt	620.000	557.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	3.216.225	3.358.360
9 Leasingforpligtelser	1.254.723	2.552.693
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.470.948	5.911.053
Kortfristet del af langfristet gæld	1.635.668	1.497.383
Gæld til pengeinstitutter	538.004	1.676.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.506.210	1.594.558
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.983.477	0
Selskabsskat	863.981	723.647
Anden gæld	518.942	362.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.046.282	5.853.830
Gældsforpligtelser i alt	12.517.230	11.764.883
Passiver i alt	23.137.338	22.388.506

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.953.197	4.969.887
Pensioner	287.626	338.734
Andre omkostninger til social sikring	172.679	174.250
Personalemkostninger i øvrigt	169.677	169.865
	<u>5.583.179</u>	<u>5.652.736</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	46.419	0
Andre renteomkostninger	322.643	562.648
	<u>369.062</u>	<u>562.648</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	484.902	379.079
Årets regulering af udskudt skat	63.000	98.000
	<u>547.902</u>	<u>477.079</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	8.589.481	17.973.901	1.133.395
Tilgang	0	778.932	258.780
Afgang	0	-428.000	-586.645
Kostpris ultimo	<u>8.589.481</u>	<u>18.324.833</u>	<u>805.530</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.926.074	10.842.231	980.460
Årets afskrivninger	343.579	871.377	82.727
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-251.583	-341.835
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>3.269.653</u>	<u>11.462.025</u>	<u>721.352</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.319.828</u>	<u>6.862.808</u>	<u>84.178</u>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på

4.660.876

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat primo	7.566.623	7.994.189
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.933.485</u>	<u>-427.566</u>
	<u>9.500.108</u>	<u>7.566.623</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	2.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.553.925	3.891.667
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-337.700</u>	<u>-533.307</u>
	<u>3.216.225</u>	<u>3.358.360</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.853.925</u>	<u>2.048.574</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.552.691	3.516.769
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.297.968</u>	<u>-964.076</u>
	<u>1.254.723</u>	<u>2.552.693</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.554 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.320 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter**Operationel leasing**

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 142 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-15 måneder og en samlet restleasingydelse på 140 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AMIVI Holding ApS CVR-nr. 31 46 79 85. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.